
Ulla Thisted og Anders Jensen og Carla – bor i Trekroner 
 
Familien består af Ulla og Anders, Ullas datter Carla og en fælles datter Asta. 
 
Ulla og Anders bor sammen i et rækkehus i Trekroner. Rækkehuset er en del af det 
økologiske bofællesskab Munkesøgård. Bofællesskabet består af 100 boliger i fem 
lige store grupper: En med ejerboliger, en med private andelsboliger og tre almene 
ejet af Roskilde Boligselskab. 
 
Ulla og Anders har en stærk økologisk bevidsthed, som især kommer til udtryk ved 
måden de bor på og de prioriteringer og valg de gør som forbrugere. De er meget 
politisk engagerede og forsøger at vælge produkter fra firmaer med en social og etisk 
bevidsthed. 
 
På Munksøgård, hvor de bor, er alle med til at bære et fælles ansvar for stedet. 
Økologien holdes i hævd. Både den åndelige, den menneskelige og hvordan jord og 
luft behandles. Den åndelige og menneskelige økologi går ud på, at man hjælper 
hinanden. Økologien i forbindelse med jord og luft går blandt andet ud på at bruge 
solfangere og biologisk rensning.  
 
De abonnerer på Information. Begge har bærbare pc’ere både fra arbejdet og privat. 
De bruger nettet meget.  
 
 
Ulla Thisted 

 
(Copyright: Colourbox)  
 
Ulla er 35 år, uddannet biolog fra Københavns Universitet. Ulla er venstreorienteret 
og har en klar politisk tiltag til sin omverden. 
 
Hun arbejder som konsulent for Dansk Røde Kors. Hun arbejder især med 
udviklings- og landbrugsprojekter i Afrika, hvis formål er at skaffe rent drikkevand i 
områder, der er præget af alvorlig tørke. En del af arbejdet klares fra Danmark, men 
der er en del rejser årligt til det sydlige Afrika, hvor tørken er værst.  
 
Ulla går lige nu hjemme på barselsorlov med Asta på 2 måneder. Ulla nyder at have 
tid sammen med Asta og resten af familien. Hun bruger også tid på samværet med 
de andre beboere på Munksøgård.  
 
Ulla er glad for sin mødregruppe, der er især to andre mødre hun taler godt med.  
 



Hun orienterer sig i bøger og på nettet om gode råd til nybagte mødre. Det er de 
forskellige økologiske tilbud til babyer hun kigger på. Hun taler meget med Anders 
om hvad der er bedst for Asta og hun involverer også nogle af de andre forældre på 
Munksøgård i de forskellige overvejelser om Asta. 
 
Hun elsker naturen og kan lide at tage på vandreture, gerne til Norge eller på kanotur 
til Sverige.  
 
Ulla holder af at læse faglitterære bøger om sit arbejdsfelt. Det har hun dog ikke så 
meget tid til lige nu, hvor Asta tager hendes tid. Hendes yndlingsforfatter er Selma 
Lagerlöf.  
 
Ulla og Anders bruger bogbussen. De er generelt tilfredse med bogbussen, men 
savner et større lokalbibliotek tæt på bopælen, ikke mindst for Carlas skyld. De 
udnytter dog Rub til at anskaffe flere af de faglitterære bøger, tidsskrifter og artikler 
som de skal bruge i deres arbejde. 
 
Anders Jensen 
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Anders er 34 år, cand. mag i dansk fra Århus Universitet. Anders arbejder som 
informationsmedarbejder i Foreningen Sex & Samfund i København. Foreningen 
arbejder med alle emner relateret til sundhed og rettigheder i forbindelse med 
seksualitet, graviditet og fødsel.  
 
Anders er – ligesom Ulla - meget glad for naturen og tager meget gerne med Ulla og 
Carla på vandretur. Han kan også lide at løbe en tur, når han har tid til det. 
 
Han har haft et lidt problematisk forhold til Carla i starten. Han syntes, at hun fyldte 
for meget. Men efterhånden har de to fået et godt forhold til hinanden.  
 
Anders elsker rockmusik og dyrker især Bruce Springsteen. Han kan godt lide at 
læse biografier med markante personligheder såsom politikere og topledere. Hans 
egen helt er Aksel Larsen, stifteren af SF.  
 
Han støtter ”Læger uden grænser” økonomisk. Han stemmer på SF. 
 
 
 



Carla Ring Thisted 
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Carla er 7 år. Datter fra Ullas tidligere forhold med Søren (se denne). 
 
Carla har ipod, egen pc, playstation og fjernsyn. Ulla og Søren (Ullas ex) har haft 
nogle uoverensstemmelser om hvor meget elektronisk udstyr Carla skal have. Men 
de er landet på, at Carla skal have samme muligheder begge steder. Det er Anders 
ikke helt tilfreds med, men han har måttet bøje sig. 
 
Carla bor henholdsvis en uge hos Søren og Bo og en uge hos Ulla og Anders. Carla 
nyder at holde ferie med begge par, storby ferier med far og Bo og naturoplevelser 
med mor og Anders  
 
Hun går i 1. klasse på Trekronerskolen og på SFO. Hun dyrker sine veninder fra 
klassen og fra bofællesskabet, som hun også går til håndbold med. Hun er stor fan af 
Anja Andersen. 
 
Carla bruger Bogbussen sammen med Ulla eller Anders, hvor hun låner bøger, 
tegneserier, dvd’er og musik.  
 
Asta Thisted Jensen  
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Asta er 2 måneder. Hun bliver passet af mor og far. Hobby: Spise og sove…  
 


